Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul

O Diretor-Geral do IFC – Campus São Francisco do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado final das proposições de projetos inscritos no Edital Nº 15 / 2023 GAB/SFS
EDITAL  DE  APOIO  À  REALIZAÇÃO  DE   PROJETOS  DE  ENSINO  DO   INSTITUTO
FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

RESULTADO HOMOLOGADO
Título do projeto   Situação da Proposta   Pontuação

Práticas   Profissionais   de   Automação   com   110,5  Homologado
controladores lógicos programáveis (CLPs)
TEATRO   NA   ESCOLA:   OFICINA   PERMANENTE   DE
PRODUÇÃO CÊNICA

Homologado

Homologado

109,8

107,8
Por   uma   Formação   Integral   dos   Estudantes:   o
esporte   como   possibilidade   do   corpo   em
movimento na escola.
IFClube da Ciência   Homologado   107,4

-
Desvendando o Brasil com o IBGE

Desclassificado*

* Por não atender o item 4.5- IV do edital.

Publique-se.

São Francisco do Sul, 25 de março de 2024.

Adalto Aires Parada
Diretor-Geral IFC – Campus São Francisco do Sul
(original assinado e arquivado no Campus)

Rodovia Duque de Caxias, nº 6750 – Iperoba
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000
(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 1/2024 - DEPE/SFS (11.01.08.01.03)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 25/03/2024 13:55 )
ADALTO AIRES PARADA

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: ###129#7

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/documentos/ informando seu número: 1, ano: 2024, tipo:
RESULTADO, data de emissão: 25/03/2024 e o código de verificação: 1a3c23b60b

http://www.saofrancisco.ifc.edu.br/
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf